

貸借対照表

(令和 4年 3月 31日)

(単位:円)

【大阪病院】	科 目	金 額		
資産の部				
I 流動資産				
	現金及び預金		585,317,526	
	医業未収金	3,138,079,315		
	貸倒引当金(△)	△ 6,113,792	3,131,965,523	
	施設運営事業未収金	0		
	貸倒引当金(△)	0	0	
	未収金		421,371,782	
	医薬品		91,228,912	
	診療材料		18,156,859	
	給食用材料		354,129	
	貯蔵品		4,404,577	
	前払費用		30,125,640	
	未収収益		0	
	その他流動資産		6,286,235	
	流動資産合計			4,289,211,183
II 固定資産				
1 有形固定資産				
	建物	14,595,544,244		
	減価償却累計額	△ 4,769,791,624		
	減損損失累計額	△ 89,955,948	9,735,796,672	
	構築物	379,685,380		
	減価償却累計額	△ 184,214,952		
	減損損失累計額	0	195,470,428	
	医療用器械備品	3,073,092,992		
	減価償却累計額	△ 2,420,598,868		
	減損損失累計額	0	652,494,124	
	その他器械備品	811,229,760		
	減価償却累計額	△ 747,064,606		
	減損損失累計額	0	64,165,154	
	車両	4,900,000		
	減価償却累計額	△ 4,899,999	1	
	放射性同位元素	0		
	減価償却累計額	0	0	
	土地	9,133,242,000		
	減損損失累計額	△ 96,640,236	9,036,601,764	
	建設仮勘定		0	
	その他有形固定資産		5,000,000	
	有形固定資産合計		19,689,528,143	
2 無形固定資産				
	借地権		0	
	ソフトウェア		8,469,830	
	電話加入権		248,000	
	その他無形固定資産		0	
	無形固定資産合計		8,717,830	
3 投資その他の資産				
	長期貸付金		30,000,000	
	破産更生債権等	15,734,373		
	貸倒引当金(△)	△ 15,734,373	0	
	長期前払費用		985,868	
	災害備蓄在庫		2,751,304	
	その他投資資産		753,550,354	
	投資その他の資産合計		787,287,526	
	固定資産合計			20,485,533,499
	資産合計			24,774,744,682

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り寄附金	18,102,000		
本部短期借入金	872,927,937		
買掛金	1,028,960,336		
未払金	896,033,758		
一年以内支払リース債務	0		
預り金	161,347,246		
前受金	0		
未払費用	39,678,148		
前受収益	0		
引当金			
賞与引当金	435,861,171		
その他流動負債	21,972,177		
流動負債合計		3,474,882,773	
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返補助金等	482,960,733		
資産見返寄附金	0		
資産見返物品受贈額	528,000		
本部長期借入金	5,676,721,224		
リース債務	0		
資産除去債務	2,994,060		
その他固定負債	0		
固定負債合計		6,163,204,017	
負債合計			9,638,086,790
純資産の部			
I 純資産額			15,136,657,892
(うち当期総利益)			(1,115,172,345)
純資産合計			15,136,657,892
負債純資産合計			24,774,744,682

損益計算書

(令和 3年 4月 1日 ~ 令和 4年 3月 31日)

【大阪病院】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	10,875,417,477		
室料差額収益	336,945,600		
外来診療収益	4,866,716,531		
保健予防活動収益	147,587,257		
その他医業収益	117,327,220		
保険等査定減(△)	△ 106,436,839	16,237,557,246	
研究収益			
研究収益		55,033,978	
補助金等収益			
補助金等収益		1,652,253,252	
寄付金収益			
寄附金収益		1,271,610	
資産見返物受贈戻入		0	
その他診療業務収益		356,760,531	
診療業務収益合計			18,302,876,617
II 介護業務収益			
介護収益			
介護保健施設介護料収益	0		
在宅サービス介護料収益	0		
介護予防在宅サービス介護料収益	0		
居宅介護支援介護料収益	0		
室料差額収益	0		
利用者等利用料収益	0		
受託施設利用収益	0		
その他介護収益	0		
介護報酬査定減(△)	0	0	
補助金等収益			
補助金等収益		0	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他介護業務収益		0	
介護業務収益合計			0
III 教育業務収益			
看護師等養成所収益		66,250,090	
研修収益		0	
補助金等収益			
補助金等収益		17,997,400	
寄付金収益			
寄附金収益		0	
その他教育業務収益		31,358,250	
教育業務収益			115,605,740
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		8,111	
土地建物等貸付料収入		3,779,400	
宿舍貸付料収入		6,908,231	
補助金等収益			
補助金等収益		1,652,000	
施設経費受入額		0	
その他経常収益		10,150,447	
その他経常収益合計			22,498,189
経常収益合計			18,440,980,546

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	5,610,270,683		
賞与	1,103,419,004		
賞与引当金繰入額	375,308,287		
退職給付費用	266,753,213		
法定福利費	921,044,173	8,276,795,360	
材料費			
医薬品費	2,872,415,021		
診療材料費	2,293,176,659		
医療消耗器具備品費	148,215,717		
給食用材料費	112,940,174	5,426,747,571	
委託費			
検査委託費	106,436,935		
給食委託費	120,054,000		
寝具委託費	17,436,956		
医事委託費	397,739,240		
清掃委託費	165,110,100		
保守委託費	96,039,346		
その他の委託費	353,317,092	1,256,133,669	
設備関係費			
減価償却費	883,088,803		
資産除去債務履行差額	0		
修繕費	147,696,040		
器機賃借料	197,596,908		
地代家賃	220,500		
固定資産税等	774,800		
器機保守料	232,354,394		
器機設備保険料	2,677,887		
車両関係費	204,191	1,464,613,523	
研究研修費		1,809,026	
経費			
福利厚生費	29,896,425		
旅費交通費	5,619,604		
通信費	29,765,853		
消耗品費	80,380,134		
消耗器具備品費	87,223,195		
水道光熱費	269,164,578		
租税公課	34,795,325		
医業貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	△ 5,692,246		
低価法評価損	22,906		
本部経費負担額	97,109,000		
その他	104,720,808	733,005,582	
診療業務費合計			17,159,104,731
II 介護業務費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
材料費			
医薬品費	0		
給食用材料費	0		
介護療養材料費	0		
利用者等材料費	0		
介護療養消耗器具備品費	0	0	
委託費			
検査委託費	0		
給食委託費	0		
寝具委託費	0		
清掃委託費	0		
保守委託費	0		
その他の委託費	0	0	
設備関係費			
減価償却費	0		
修繕費	0		
器機賃借料	0		
地代家賃	0		
器機保守料	0		
器機設備保険料	0		
車両関係費	0	0	
研究研修費		0	

科 目	金 額		
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
租税公課	0		
その他	0		
本部経費負担額	0		
貸倒引当金繰入額	0	0	
介護業務費合計			0
III 教育業務費			
給与費			
給料	59,291,901		
賞与	14,410,994		
賞与引当金繰入額	5,007,583		
退職給付費用	4,708,213		
法定福利費	10,323,323	93,742,014	
経費			
福利厚生費	264,430		
臨床実習協力費	0		
旅費交通費	256,770		
通信費	682,935		
消耗品費	1,882,784		
消耗器具備品費	6,499,988		
生徒関連諸費	4,067,780		
水道光熱費	4,677,170		
減価償却費	7,068,182		
その他	21,264,715	46,664,754	
教育業務費合計			140,406,768
IV 一般管理費			
一般管理費合計			0
V その他経常費用			
財務費用			
支払手数料		12,310,015	
その他経常費用		14,547,411	
その他経常費用合計			26,857,426
経常費用合計			17,326,368,925
経常利益			1,114,611,621
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益		6,311,821	6,311,821
臨時損失			
固定資産除却損		29	
固定資産減損損失		0	
賠償金等負担額		5,265,418	
その他臨時損失		485,650	5,751,097
当期純利益			1,115,172,345
当期総利益			1,115,172,345

キャッシュ・フロー計算書
(令和 3年 4月 1日 ~ 令和 4年 3月 31日)

【大阪病院】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	16,009,916,956
研究による収入	55,033,978
補助金等収入	2,064,061,566
寄附金収入	18,340,000
その他の収入	314,431,561
人件費支出	△8,056,086,108
材料の購入による支出	△5,268,780,581
その他の業務支出	△2,558,085,982
小計	2,578,831,390
介護業務活動によるキャッシュ・フロー	
介護収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	0
人件費支出	0
材料の購入による支出	0
その他の業務支出	0
小計	0
教育業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	66,250,090
研修による収入	0
補助金等収入	17,735,800
寄附金収入	0
その他の収入	31,239,950
人件費支出	△88,155,550
その他の業務支出	△46,570,301
小計	△19,500,011
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	3,459,000
その他の収入	19,254,270
人件費支出	0
その他の業務支出	△28,928,102
小計	△6,214,832
利息の受取額	8,111
利息の支払額	△1,434,994
業務活動によるキャッシュ・フロー	2,551,689,664
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の払戻による収入	0
定期預金の預入による支出	0
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△431,151,340
無形固定資産の取得による支出	△8,289,100
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	3,500,000
貸付けによる支出	△12,985,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△448,925,440
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	1,193,702,615
短期借入金の返済による支出	△2,151,314,656
長期借入れによる収入	87,229,000
長期借入金の返済による支出	△771,742,000
リース債務の返済による支出	0
その他の財務活動による収入	89,026,000
その他の財務活動による支出	△425,660,806
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,978,759,847
IV 資金増加額	124,004,377
V 資金期首残高	461,313,149
VI 資金期末残高	585,317,526